
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 32/2023 

 
Oggetto: procedimento per istruttoria pubblica per l’attivazione di un partenariato con Enti di Terzo 
Settore ai fini della co-progettazione di progetti per l’integrazione scolastica e sociale a favore dei 
minori e giovani fino ai 21 anni in condizione di disabilità e residenti nei Comuni dell’Ambito 9 Bassa 
Bresciana Centrale, ai sensi dell’art. art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e ss. mm. e del D.D.G. Direzione 
Generale Famiglia Conciliazione Integrazione e Solidarietà Sociale di Regione Lombardia 28 dicembre 
2011, n. 12884 – CUP E85E23000010004 
 

IL DIRETTORE 
(nominato dal Consiglio di Amministrazione con verbale n. 8/2017 del 22/05/2017) 

 

Richiamata la determinazione n. 12 del 20.02.2023 di avvio del procedimento per istruttoria pubblica per 
l’attivazione di un partenariato con Enti di Terzo Settore ai fini della co-progettazione di progetti per 
l’integrazione scolastica e sociale a favore dei minori e giovani fino ai 21 anni in condizione di disabilità 
e residenti nei Comuni dell’Ambito 9 Bassa Bresciana Centrale, ai sensi dell’art. art. 55 del d. lgs. n. 
117/2017 e ss. mm. e del D.D.G. Direzione Generale Famiglia Conciliazione Integrazione e Solidarietà 
Sociale di Regione Lombardia 28 dicembre 2011, n. 12884 
 
Premesso che: 
- in data 20.02.2023 è stato emesso l'Avviso pubblico per l’istruttoria pubblica per l’attivazione di un 

partenariato con Enti di Terzo Settore ai fini della co-progettazione di progetti per l’integrazione 
scolastica e sociale a favore dei minori e giovani fino ai 21 anni in condizione di disabilità e residenti 
nei Comuni dell’Ambito 9 Bassa Bresciana Centrale, ai sensi dell’art. art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e 
ss. mm. e del D.D.G. Direzione Generale Famiglia Conciliazione Integrazione e Solidarietà Sociale di 
Regione Lombardia 28 dicembre 2011, n. 12884 – CUP E85E23000010004 e i concorrenti potevano 
candidarsi entro le ore 12:00 del giorno 23 marzo 2023. 

 
✓ Preso atto che entro il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione sono 

giunte al protocollo n. 2 domande da: 
 

n. ETS protocollo /data e ora 

1 
 

Cooperativa Il Gabbiano di Pontevico (Bs) 
 

n.876 del 23/03/2023 

 ore 8:55 

2 
Cooperativa Co.Ser. – Viagrande (CT) n. 880 del 23/03/2023  

 ore 10:45 

 

Visti: 

✓ Verbale n. 1 del 27.03.2023, per la verifica della completezza della documentazione amministrativa 
richiesta dall’Avviso. 

✓ Verbale n. 2 del 03.04.2023 di apertura delle buste tecniche in seduta pubblica; 
✓ Verbale n. 3 del 03.04.2023 di valutazione delle offerte tecniche in seduta segreta. 

Considerato che le procedure di coprogettazione si sono svolte in maniera regolare nel rispetto della 
normativa vigente. 
 



 

 

 
Preso atto che il RUP della procedura suddetta è il Direttore dell’Azienda Territoriale per i servizi alla 
persona Dott.ssa Claudia Pedercini. 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare le risultanze delle operazioni dell’istruttoria pubblica per l’attivazione di un partenariato 

con Enti di Terzo Settore ai fini della co-progettazione di progetti per l’integrazione scolastica e 
sociale a favore dei minori e giovani fino ai 21 anni in condizione di disabilità e residenti nei Comuni 
dell’Ambito 9 Bassa Bresciana Centrale, ai sensi dell’art. art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e ss. mm. e del 
D.D.G. Direzione Generale Famiglia Conciliazione Integrazione e Solidarietà Sociale di Regione 
Lombardia 28 dicembre 2011, n. 12884 – CUP E85E23000010004 

 
 

2. di avviare, per le motivazioni esposte in premessa, con la Cooperativa Il Gabbiano di Pontevico (Bs) 
e la Cooperativa Co.Ser. di Viagrande (Ct) i tavoli di coprogettazione previsti, al fine dell’elaborazione 
del progetto esecutivo. 
 

 
                 Il Direttore 
      Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                     del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 
 

 
 
Ghedi, 18/04/2023  
 
 


